
UCHWAŁA NR XXXIV/253/21 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 roku poz. 870) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję wniesioną przez właścicieli nieruchomości położonych w Bojanowie, 
których bramy wyjazdowe i garażowe wychodzą na stronę południową ulicy Wolności oraz mieszkańców 
wschodniej części ulicy Wolności z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6437423C-390F-4380-B663-9439F3EF943C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/253/21 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 18 czerwca 2021 roku wpłynęła do Burmistrza Bojanowa i Rady Gminy petycja dotycząca zmiany 
organizacji ruchu na ulicy Wolności wniesiona przez właścicieli nieruchomości położonych w Bojanowie, 
których bramy wyjazdowe i garażowe wychodzą na stronę południową ulicy Wolności. 

Pismem z dnia 23 czerwca 2021 roku Burmistrz Bojanowa przekazał petycję Przewodniczącemu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia przez Komisję. 

W dniu 22 czerwca 2021 roku wpłynęła do Burmistrza Bojanowa petycja dotycząca zmiany organizacji 
ruchu na ulicy Wolności, wniesiona przez mieszkańców wschodniej części ulicy Wolności. 

Pismem z dnia 23 czerwca 2021 roku Burmistrz Bojanowa przekazał petycję Przewodniczącemu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia przez Komisję. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 1372), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, co następuje: 

Projekt stałej organizacji ruchu dotyczył wprowadzenia jednostronnego zakazu postoju, znaku B-35 w pasie 
drogi gminnej ulicy Wolności (na stronie południowej). 

W dniu 5 lipca 2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które zostały 
zaproszone m.in. osoby wnoszące petycję, funkcjonariusze policji z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Rawiczu, pracownik Urzędu Miejskiego w Bojanowie ds. dróg publicznych i energetyki. 

Osoby przybyłe na posiedzenie wypowiedziały się odnośnie proponowanej zmiany organizacji ruchu, 
wyraziły swoje opinie, przedstawiły propozycje zmian. 

W dniu 23 sierpnia 2021 roku odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które 
oprócz wcześniej zaproszonych osób zostali zaproszeni mieszkańcy ulicy Żwirki i Wigury i ulicy Rynek, 
którzy mają dostęp do swoich posesji poprzez dojazd od ulicy Wolności, mieszkańcy ulicy Wolności oraz 
mieszkańcy ulicy Marcinkowskiego, którzy posiadają wjazdy do swoich garaży od ulicy Wolności. 

Komisja po przeanalizowaniu zgłoszonych uwag mieszkańców, różnych propozycji rozwiązań w ruchu 
drogowym ulicy Wolności, postanowiła jednogłośnie uznać petycje za zasadne i nie wprowadzać projektu 
stałej organizacji ruchu, tj. pozostawić organizację ruchu na dotychczasowych zasadach. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku 
z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionych petycji za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6437423C-390F-4380-B663-9439F3EF943C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


